
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
ABOGADO 

 

Avenida 1 No. 14-63 oficina 305 Edifico San Vicente II Barrio La Playa Teléfonos 5716543 5716463  
    Correo Electrónico kegerca@yahoo.com 
 

 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DECUCUTA 
E.S.D. 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE OCCIDENTE CONTRA 
COMERCIALIZADORA TECNOPACK. RAD. No. 298/2018 
 
  
 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO, mayor de edad, vecino 
de Cúcuta, identificado con la C.C. No. 5.414.576 expedida en 
Bochalema, abogado con T.P. No. 44.901 del C.S.J., en mi calidad de 
apoderado de la parte demandante por medio del presente escrito me 
permito anexar la liquidación del crédito realizada por la parte 
demandante BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
 

Sírvase correr traslado de la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente, 
 
 

 
KENNEDY GERSON CARDENAS VELAZCO 
C.C. No. 5.414.576 de Bochalema 
T.P. No. 44.901 del C.S.J. 



IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 62500023699

FECHA ELABORACION 19/12/2022 CAPITAL 103,333,335.00$            

FECHA INICIO MORA 24/8/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 19/12/2022 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,579 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 103,333,335.00$          TOTAL 103,333,335.00$            

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 113,461,819.00$          

TOTAL 216,795,154.00$          

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

103,333,335.00$                   -$                                        -$                                               -$                                  103,333,335.00$                 Reconocido en mandamiento de pago

24/8/2018 31/8/2018 8 29.64% -$                                 103,333,335.00$                   596,312.00$                           103,929,647.00$                 

1/9/2018 30/9/2018 30 29.45% -$                                 103,333,335.00$                   2,223,540.00$                        106,153,187.00$                 

1/10/2018 31/10/2018 31 29.18% -$                                 103,333,335.00$                   2,279,058.00$                        108,432,245.00$                 

1/11/2018 30/11/2018 30 28.97% -$                                 103,333,335.00$                   2,191,530.00$                        110,623,775.00$                 

1/12/2018 31/12/2018 31 28.83% -$                                 103,333,335.00$                   2,254,909.00$                        112,878,684.00$                 

1/1/2019 31/1/2019 31 28.47% -$                                 103,333,335.00$                   2,229,985.00$                        115,108,669.00$                 

1/2/2019 28/2/2019 28 29.28% -$                                 103,333,335.00$                   2,064,720.00$                        117,173,389.00$                 

1/3/2019 31/3/2019 31 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,252,150.00$                        119,425,539.00$                 

1/4/2019 30/4/2019 30 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,179,500.00$                        121,605,039.00$                 

1/5/2019 31/5/2019 31 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,252,150.00$                        123,857,189.00$                 

1/6/2019 30/6/2019 30 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,179,500.00$                        126,036,689.00$                 

1/7/2019 31/7/2019 31 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,252,150.00$                        128,288,839.00$                 

1/8/2019 31/8/2019 31 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,252,150.00$                        130,540,989.00$                 

1/9/2019 30/9/2019 30 28.79% -$                                 103,333,335.00$                   2,179,500.00$                        132,720,489.00$                 

1/10/2019 31/10/2019 31 28.46% -$                                 103,333,335.00$                   2,229,303.00$                        134,949,792.00$                 

1/11/2019 30/11/2019 30 28.36% -$                                 103,333,335.00$                   2,150,670.00$                        137,100,462.00$                 

1/12/2019 31/12/2019 31 28.18% -$                                 103,333,335.00$                   2,209,866.00$                        139,310,328.00$                 

1/1/2020 31/1/2020 31 28.16% -$                                 103,333,335.00$                   2,208,471.00$                        141,518,799.00$                 

1/2/2020 29/2/2020 29 28.40% -$                                 103,333,335.00$                   2,081,562.00$                        143,600,361.00$                 

1/3/2020 31/3/2020 31 28.28% -$                                 103,333,335.00$                   2,216,810.00$                        145,817,171.00$                 

1/4/2020 30/4/2020 30 27.89% -$                                 103,333,335.00$                   2,119,050.00$                        147,936,221.00$                 

1/5/2020 31/5/2020 31 27.14% -$                                 103,333,335.00$                   2,137,326.00$                        150,073,547.00$                 

1/6/2020 30/6/2020 30 27.03% -$                                 103,333,335.00$                   2,060,910.00$                        152,134,457.00$                 

1/7/2020 31/7/2020 31 27.03% -$                                 103,333,335.00$                   2,129,607.00$                        154,264,064.00$                 

1/8/2020 31/8/2020 31 27.29% -$                                 103,333,335.00$                   2,147,835.00$                        156,411,899.00$                 

1/9/2020 30/9/2020 30 27.38% -$                                 103,333,335.00$                   2,084,640.00$                        158,496,539.00$                 

1/10/2020 31/10/2020 31 26.99% -$                                 103,333,335.00$                   2,126,817.00$                        160,623,356.00$                 

1/11/2020 30/11/2020 30 26.61% -$                                 103,333,335.00$                   2,032,380.00$                        162,655,736.00$                 

1/12/2020 31/12/2020 31 26.04% -$                                 103,333,335.00$                   2,059,950.00$                        164,715,686.00$                 

1/1/2021 31/1/2021 31 25.83% -$                                 103,333,335.00$                   2,045,101.00$                        166,760,787.00$                 

1/2/2021 28/2/2021 28 26.16% -$                                 103,333,335.00$                   1,868,244.00$                        168,629,031.00$                 

1/3/2021 31/3/2021 31 25.97% -$                                 103,333,335.00$                   2,055,021.00$                        170,684,052.00$                 

1/4/2021 30/4/2021 30 25.82% -$                                 103,333,335.00$                   1,978,440.00$                        172,662,492.00$                 

1/5/2021 31/5/2021 31 25.68% -$                                 103,333,335.00$                   2,034,499.00$                        174,696,991.00$                 

1/6/2021 30/6/2021 30 25.68% -$                                 103,333,335.00$                   1,968,870.00$                        176,665,861.00$                 

1/7/2021 31/7/2021 31 25.62% -$                                 103,333,335.00$                   2,030,221.00$                        178,696,082.00$                 

1/8/2021 31/8/2021 31 25.71% -$                                 103,333,335.00$                   2,036,607.00$                        180,732,689.00$                 

1/9/2021 30/9/2021 30 25.64% -$                                 103,333,335.00$                   1,966,110.00$                        182,698,799.00$                 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 62500023699

FECHA ELABORACION 19/12/2022 CAPITAL 103,333,335.00$            

FECHA INICIO MORA 24/8/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 19/12/2022 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,579 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 103,333,335.00$          TOTAL 103,333,335.00$            

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 113,461,819.00$          

TOTAL 216,795,154.00$          

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS

1/10/2021 31/10/2021 31 25.47% -$                                 103,333,335.00$                   2,019,588.00$                        184,718,387.00$                 

1/11/2021 30/11/2021 30 25.76% -$                                 103,333,335.00$                   1,974,330.00$                        186,692,717.00$                 

1/12/2021 31/12/2021 31 26.04% -$                                 103,333,335.00$                   2,059,950.00$                        188,752,667.00$                 

1/1/2022 31/1/2022 31 26.34% -$                                 103,333,335.00$                   2,081,123.00$                        190,833,790.00$                 

1/2/2022 28/2/2022 28 27.30% -$                                 103,333,335.00$                   1,940,596.00$                        192,774,386.00$                 

1/3/2022 31/3/2022 31 27.56% -$                                 103,333,335.00$                   2,166,683.00$                        194,941,069.00$                 

1/4/2022 30/4/2022 30 28.43% -$                                 103,333,335.00$                   2,155,380.00$                        197,096,449.00$                 

1/5/2022 31/5/2022 31 29.42% -$                                 103,333,335.00$                   2,295,581.00$                        199,392,030.00$                 

1/6/2022 30/6/2022 30 30.45% -$                                 103,333,335.00$                   2,289,840.00$                        201,681,870.00$                 

1/7/2022 31/7/2022 31 31.77% -$                                 103,333,335.00$                   2,455,820.00$                        204,137,690.00$                 

1/8/2022 31/8/2022 31 33.17% -$                                 103,333,335.00$                   2,549,936.00$                        206,687,626.00$                 

1/9/2022 30/9/2022 30 35.25% -$                                 103,333,335.00$                   2,601,270.00$                        209,288,896.00$                 

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% -$                                 103,333,335.00$                   2,797,254.00$                        212,086,150.00$                 

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% -$                                 103,333,335.00$                   2,816,490.00$                        214,902,640.00$                 

1/12/2022 19/12/2022 19 41.46% -$                                 103,333,335.00$                   1,892,514.00$                        216,795,154.00$                 

103,333,335.00$                   113,461,819.00$                   -$                                               -$                                  216,795,154.00$             TOTAL LIQUIDACION
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 62500024829

FECHA ELABORACION 19/12/2022 CAPITAL 15,685,409.00$               

FECHA INICIO MORA 24/8/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 19/12/2022 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,579 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 15,685,409.00$            TOTAL 15,685,409.00$               

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 17,222,928.00$            

TOTAL 32,908,337.00$            

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

15,685,409.00$                     -$                                        -$                                               -$                                  15,685,409.00$                   Reconocido en mandamiento de pago

24/8/2018 31/8/2018 8 29.64% -$                                 15,685,409.00$                     90,520.00$                             15,775,929.00$                   

1/9/2018 30/9/2018 30 29.45% -$                                 15,685,409.00$                     337,530.00$                           16,113,459.00$                   

1/10/2018 31/10/2018 31 29.18% -$                                 15,685,409.00$                     345,960.00$                           16,459,419.00$                   

1/11/2018 30/11/2018 30 28.97% -$                                 15,685,409.00$                     332,670.00$                           16,792,089.00$                   

1/12/2018 31/12/2018 31 28.83% -$                                 15,685,409.00$                     342,271.00$                           17,134,360.00$                   

1/1/2019 31/1/2019 31 28.47% -$                                 15,685,409.00$                     338,489.00$                           17,472,849.00$                   

1/2/2019 28/2/2019 28 29.28% -$                                 15,685,409.00$                     313,404.00$                           17,786,253.00$                   

1/3/2019 31/3/2019 31 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     341,868.00$                           18,128,121.00$                   

1/4/2019 30/4/2019 30 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     330,840.00$                           18,458,961.00$                   

1/5/2019 31/5/2019 31 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     341,868.00$                           18,800,829.00$                   

1/6/2019 30/6/2019 30 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     330,840.00$                           19,131,669.00$                   

1/7/2019 31/7/2019 31 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     341,868.00$                           19,473,537.00$                   

1/8/2019 31/8/2019 31 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     341,868.00$                           19,815,405.00$                   

1/9/2019 30/9/2019 30 28.79% -$                                 15,685,409.00$                     330,840.00$                           20,146,245.00$                   

1/10/2019 31/10/2019 31 28.46% -$                                 15,685,409.00$                     338,396.00$                           20,484,641.00$                   

1/11/2019 30/11/2019 30 28.36% -$                                 15,685,409.00$                     326,460.00$                           20,811,101.00$                   

1/12/2019 31/12/2019 31 28.18% -$                                 15,685,409.00$                     335,451.00$                           21,146,552.00$                   

1/1/2020 31/1/2020 31 28.16% -$                                 15,685,409.00$                     335,234.00$                           21,481,786.00$                   

1/2/2020 29/2/2020 29 28.40% -$                                 15,685,409.00$                     315,984.00$                           21,797,770.00$                   

1/3/2020 31/3/2020 31 28.28% -$                                 15,685,409.00$                     336,505.00$                           22,134,275.00$                   

1/4/2020 30/4/2020 30 27.89% -$                                 15,685,409.00$                     321,660.00$                           22,455,935.00$                   

1/5/2020 31/5/2020 31 27.14% -$                                 15,685,409.00$                     324,446.00$                           22,780,381.00$                   

1/6/2020 30/6/2020 30 27.03% -$                                 15,685,409.00$                     312,840.00$                           23,093,221.00$                   

1/7/2020 31/7/2020 31 27.03% -$                                 15,685,409.00$                     323,268.00$                           23,416,489.00$                   

1/8/2020 31/8/2020 31 27.29% -$                                 15,685,409.00$                     326,027.00$                           23,742,516.00$                   

1/9/2020 30/9/2020 30 27.38% -$                                 15,685,409.00$                     316,440.00$                           24,058,956.00$                   

1/10/2020 31/10/2020 31 26.99% -$                                 15,685,409.00$                     322,834.00$                           24,381,790.00$                   

1/11/2020 30/11/2020 30 26.61% -$                                 15,685,409.00$                     308,490.00$                           24,690,280.00$                   

1/12/2020 31/12/2020 31 26.04% -$                                 15,685,409.00$                     312,697.00$                           25,002,977.00$                   

1/1/2021 31/1/2021 31 25.83% -$                                 15,685,409.00$                     310,434.00$                           25,313,411.00$                   

1/2/2021 28/2/2021 28 26.16% -$                                 15,685,409.00$                     283,584.00$                           25,596,995.00$                   

1/3/2021 31/3/2021 31 25.97% -$                                 15,685,409.00$                     311,953.00$                           25,908,948.00$                   

1/4/2021 30/4/2021 30 25.82% -$                                 15,685,409.00$                     300,330.00$                           26,209,278.00$                   

1/5/2021 31/5/2021 31 25.68% -$                                 15,685,409.00$                     308,822.00$                           26,518,100.00$                   

1/6/2021 30/6/2021 30 25.68% -$                                 15,685,409.00$                     298,860.00$                           26,816,960.00$                   

1/7/2021 31/7/2021 31 25.62% -$                                 15,685,409.00$                     308,171.00$                           27,125,131.00$                   

1/8/2021 31/8/2021 31 25.71% -$                                 15,685,409.00$                     309,132.00$                           27,434,263.00$                   

1/9/2021 30/9/2021 30 25.64% -$                                 15,685,409.00$                     298,440.00$                           27,732,703.00$                   

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS
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IDENTIFICACION CONSECUTIVO

900,648,962 62500024829

FECHA ELABORACION 19/12/2022 CAPITAL 15,685,409.00$               

FECHA INICIO MORA 24/8/2018 INTERESES DE MORA -$                                  

FECHA CORTE 19/12/2022 INTERESES CORRIENTES -$                                  

DIAS LIQUIDADOS 1,579 GASTOS -$                                  

TOTAL RECONOCIDO 15,685,409.00$            TOTAL 15,685,409.00$               

ABONO CAPITAL -$                               

INTERESES DE MORA 17,222,928.00$            

TOTAL 32,908,337.00$            

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

NOMBRE CLIENTE

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

RESUMEN LIQUIDACION

COMERCIALIZADORA TECNOPACK SAS

1/10/2021 31/10/2021 31 25.47% -$                                 15,685,409.00$                     306,559.00$                           28,039,262.00$                   

1/11/2021 30/11/2021 30 25.76% -$                                 15,685,409.00$                     299,700.00$                           28,338,962.00$                   

1/12/2021 31/12/2021 31 26.04% -$                                 15,685,409.00$                     312,697.00$                           28,651,659.00$                   

1/1/2022 31/1/2022 31 26.34% -$                                 15,685,409.00$                     315,890.00$                           28,967,549.00$                   

1/2/2022 28/2/2022 28 27.30% -$                                 15,685,409.00$                     294,560.00$                           29,262,109.00$                   

1/3/2022 31/3/2022 31 27.56% -$                                 15,685,409.00$                     328,879.00$                           29,590,988.00$                   

1/4/2022 30/4/2022 30 28.43% -$                                 15,685,409.00$                     327,180.00$                           29,918,168.00$                   

1/5/2022 31/5/2022 31 29.42% -$                                 15,685,409.00$                     348,471.00$                           30,266,639.00$                   

1/6/2022 30/6/2022 30 30.45% -$                                 15,685,409.00$                     347,580.00$                           30,614,219.00$                   

1/7/2022 31/7/2022 31 31.77% -$                                 15,685,409.00$                     372,775.00$                           30,986,994.00$                   

1/8/2022 31/8/2022 31 33.17% -$                                 15,685,409.00$                     387,066.00$                           31,374,060.00$                   

1/9/2022 30/9/2022 30 35.25% -$                                 15,685,409.00$                     394,860.00$                           31,768,920.00$                   

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% -$                                 15,685,409.00$                     424,607.00$                           32,193,527.00$                   

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% -$                                 15,685,409.00$                     427,530.00$                           32,621,057.00$                   

1/12/2022 19/12/2022 19 41.46% -$                                 15,685,409.00$                     287,280.00$                           32,908,337.00$                   

15,685,409.00$                     17,222,928.00$                     -$                                               -$                                  32,908,337.00$               TOTAL LIQUIDACION

P. 2 de 2 Impreso: 19/12/202214:42


